МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВА ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВА ТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»

ПРИКАЗ

мояж № И/1
__7,

О годовом календарном учебном графике

и режиме работы МБОУ СОШ№ 12

на 2017 — 2018 учебный год

1.

(
‘ ' ‘ _

‹//

Дирейтьр'мвоУ.еош№12” /_
\" {;; _/

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года№ 273

«Об образовании в Российской Федерации», санитарно—

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях СанПиН 2.4.2.2821—10, Уставом МБОУ

СОШ № 12, в целях сохранения здоровья обучающихся и на основании

решения Управляющего совета МБОУ СОШ № 12 (протокол № 1 от

25.08.2017 г),

ПРИКАЗЫВАЮ :

Приказываю утвердить годовой календарный учебный график МБОУ

СОШ№ 12 и режим работы школы на 2017 — 2018 учебный год
(Приложение 1)

‚"" = ` г

у
’)

. ‚ И ! Буйникова О.Н.

(ПРИЛОЖЕНИЕ 1)

Годовой календарный учебный график

организации образовательного процесса МБОУ СОШ№12

на 2017 — 2018 учебный год

Количество Дополнитель
Количество

Четверти Сроки
учебных Каникулы Сроки календарных

ные

днеи и дней каникулы

недель для
1 класса

1 с 8 недель Осенние с 8

01.09.17 г.
1 день 30.10.17 г.

по по
29.10.17 г. 06.11.17 г.

Г 2 с 7 недель Зимние с 12

07.11.17 г. 4дня 30.12.17 г.

по по
29.12.17 г. 10.01.18 г.

3 с 10 недель Весенние с 10 с 12.02.18 г.

11.01.18 г.
1 день 23.03.18 г. по 18.02.18 г.

по по
22.03.18 г. 01.04.18 г.

4 с 8 недель Летние с 96

02.04.18 г. 28.05.18 г.

по по
27.05.18 г. 31.08.18 г.

Итого 34 недели
\

30+96
\

З
1 день

ГОкончание учебного Государственная Последний звонок Летние каникулы

года (итоговая и
аттестация) выпускные вечера

Для 2-8, 10 классов —

27.05.2018
Для 1,9‚11 классов
25.05.2018 г.

Для 9 классов —

с 26.05.2018 г.
по 30.06.2018 г.
Для 11 класса—
С 23.03.18 по
22.04.18г.(д0срочный
период) с 26.05.2018
по30.06.2018(основной
период)

Последний звонок
для выпускников
9,11 классов—
25.05.2018 г.
Выпускной вечер:
9,11 классы #
по спец. плану

Для 1

классов—
с 26.05.2018 г.
Для 2-8‚10 классов
с 28.05.2018 г.
Для 9.11 классов —

с 01.07.2018 г.

1

Режим работы: по пятидневной неделе

Продолжительность уроков:

1 класс _ сентябрь — октябрь: 3 урока по 35 минут
ноябрь — декабрь: 4 урока по 35 минут
январь — май: 4 урока по 45 минут

Динамическая пауза после 2 урока — 40 минут

№ урока Продолжительность ? Продолжительность перемен

урока
Начальная школа 1а‚1б классы

1 четверть (121,16)

1
Г

зао—9.05
Г

10 минут

Г
2

\

9.15 _ 9.55 СГ 40 минут
3

Уроки

дым»-_-

Г

10.35 _ 11.10
Г

2 четверть (1а‚1б)
830—905

Г

10 минут
9.15 —9.55

Г

40 минут
10.35—11.10

Г

10 минут
Г

11.20— 11.55
Г

3 и 4 четверть (1а‚1б)
Г

830—915
Г

10 минут
Г

Г

9.25 _ 10.10
Г

40 минут
Г

Г

10.50—11.35 10 минут
Г

Г

11.45 —12.30
Г

Г

12.40 — 13.25

2-10 класс — 45 минут

Ш—ЬШМН

Г№ урока Продолжительность Продолжительность перемен

урока
Г 2—10 классы

1- 4 четверть

Г___

1
Г

830—915
Г

15 минут

5
2

Г

9.30 _ 10.15
Г

20 минут
% 3

Г

10.35 —11.20
Г

20 минут

& 4
Г

1140 — 12.25
Г

10 минут
5

Г

12.35 — 13.20
Г

10 минут
6

Г

13.30 — 14.15
Г

Динамическая пауза 14.15. — 15.00
3

Г 7
Г

15.00 — 15.45
Г Г

Проведение промежуточной аттестации в переводных классах с 15 по 30 мая 2018 г.

без прекращения образовательного процесса по
утвержденной форме.